Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS FLORIANO

Rua Francisco Urquiza Machado, Meladão, 462, Meladão, FLORIANO / PI, CEP 64.808-475

Fone: (89) 3515-6400 Site: www.ifpi.edu.br

ATO 2/2024 - GDG/DG-FLORIAN/CAFLO/IFPI

FLORIANO, 26 de setembro de 2024.

EXTRATO DO EDITAL 7/2024 - DENS/DG-FLORIAN/CAFLO/IFPI, de 26 de

setembro de 2024

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS FLORIANO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,
torna público o período de inscrições para o Processo Sele*vo Simplificado para
o Campus Floriano, com vistas à contratação por tempo determinado de
Professor(a) Subs*tuto(a) do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – Áreas
Eletromecânica/Engenharia Elétrica e Gestão Ambiental, para atender as
necessidades acadêmicas e pedagógicas da ins*tuição, nos termos da Lei nº 8.745 de
09/12/93 (DOU de 10/12/93) e alterações introduzidas pelas Leis 9.849/1999,
11.748/2008, 12.425/2011, 12.772/2012 e demais alterações.

Inscrições: 07/10/2024 a 11/10/2024, somente pela internet no sí*o:
https://seletivos.ifpi.edu.br/

Vagas: 01

Área/Disciplina/Regime de Trabalho: Controle e Processos
Industriais (Bacharelado em Engenharia Elétrica, Tecnologia em Máquinas
Elétricas, Tecnologia em Eletromecânica ou Tecnologia em Mecatrônica)/40 horas
semanais.

Vagas: 01

Área/Disciplina/Regime de Trabalho: Meio Ambiente / Ambiente e Saúde /
Tecnologia em Gestão Ambiental (Tecnologia em Gestão Ambiental, Tecnologia em
Meio Ambiente, Engenharia Ambiental, Engenharia Sanitária e Ambiental, Engenharia
Agrícola e Ambiental, Engenharia Florestal)/40 horas semanais.

Este Edital encontra-se na íntegra no sítio: https://seletivos.ifpi.edu.br/

	Documento assinado eletronicamente por: